



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA
CNPJ: 14.528.815/0001-52 - Tel: - Site:

DIÁRIO OFICIAL

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ: 01.611.400/0001-04
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO: 002/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

ADJUDICAÇÃO: 002/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO: 002/2021

HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO: 013/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

HOMOLOGAÇÃO: 013/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: 013/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 002/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, por intermédio da Presidente da CPL, torna público o resultado da Chamada Pública nº 002/2021, que teve como objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, COLONOSCOPIA, COLPOSCOPIA, ELETROCEFALOGRAMA, ENDOSCOPIA, ECOCARDIOGRAMA, ELETROCARDIOGRAMA, RAI-O X, TOMOGRAFIAS E ULTRASSONOGRAMAS DIVERSAS CONSTANTES DA TABELA SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar - MA. Saíram como vencedoras da licitação supracitada as empresas: **MICROLAB EXAMES LABORATORIAIS E MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 20.357.358/0001-83** com sede na Rua Antônio Lobo nº 71A, Bairro Centro - Bacabal-MA, CEP. 65.700-000, Vencendo o valor de **R\$ 272.474,50 (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)** e **A O ALVES, CNPJ 19.907.409/0001-14** com sede na Rua Santa Terezinha nº 13, Bairro Centro - Lago da Pedra-MA, CEP. 65715-000 Vencendo o valor de **R\$ 548.101,70 (quinhentos e quarenta e oito mil, cento e um reais e setenta centavos)** respectivamente. A presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA.

Bom Lugar/MA, em 10 de maio de 2021.

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 002/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021, que tem como objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, COLONOSCOPIA, COLPOSCOPIA, ELETROCEFALOGRAMA, ENDOSCOPIA, ECOCARDIOGRAMA, ELETROCARDIOGRAMA, RAIOS-X, TOMOGRAFIAS E ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS CONSTANTES DA TABELA SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar - MA, tudo em conformidade com as normas estabelecidas na licitação, eu, Secretário de Saúde, no uso de minhas atribuições legais, que me são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprovo e adjudico o objeto acima às empresas: **MICROLAB EXAMES LABORATORIAIS E MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 20.357.358/0001-83** com sede na Rua Antônio Lobo nº 71A, Bairro Centro - Bacabal-MA, CEP. 65.700-000, Vencendo o valor de **R\$ 272.474,50 (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)** e **A O ALVES, CNPJ 19.907.409/0001-14** com sede na Rua Santa Terezinha nº 13, Bairro Centro - Lago da Pedra-MA, CEP. 65715-000 Vencendo o valor de **R\$ 548.101,70 (quinhentos e quarenta e oito mil, cento e um reais e setenta centavos)** respectivamente.

Bom Lugar - MA, em 11 de maio de 2021.

Valcione de Sousa Silva
Secretária Municipal de Saúde
Ordenadora de Despesas





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO:
002/2021

HOMOLOGAÇÃO

PROC. ADM. Nº 0903002/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da Modalidade CHAMADA PÚBLICA nº **002/2021**, que tem como objeto CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, COLONOSCOPIA, COLPOSCOPIA, ELETROCEFALOGRAMA, ENDOSCOPIA, ECOCARDIOGRAMA, ELETROCARDIOGRAMA, RAIOS-X, TOMOGRAFIAS E ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS CONSTANTES DA TABELA SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar- MA, conforme especificações contidas no processo Administrativo de nº **0903002/2021** da modalidade CHAMADA PÚBLICA nº **002/2021**, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolvo HOMOLOGAR o presente processo licitatório às empresas: **MICROLAB EXAMES LABORATORIAIS E MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 20.357.358/0001-83** com sede na Rua Antônio Lobo nº 71A, Bairro Centro - Bacabal-MA, CEP. 65.700-000, Vencendo o valor de **R\$ 272.474,50 (duzentos e setenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)** e **A O ALVES, CNPJ 19.907.409/0001-14** com sede na Rua Santa Terezinha nº 13, Bairro Centro - Lago da Pedra-MA, CEP. 65715-000 Vencendo o valor de **R\$ 548.101,70 (quinhentos e quarenta e oito mil, cento e um reais e setenta centavos)**.

Bom Lugar - MA, em 20 de maio de 2021.

Valcione de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde
Ordenadora de Despesas





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
ADJUDICAÇÃO: 013/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 e a Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1003002/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 013/2021, cujo objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito deste Município de Bom Lugar - MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: Y ALEF F DOS SANTOS						
CNPJ: 25.225.516/0001-65						
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO SOBRINHO, Nº 118, LETRA A, BAIRRO CURURUPU-BACABAL - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: YGOR ALEF FACUNDE DOS SANTOS						
CPF: 065.176.553-60						
Adjudicado em 20 de maio de 2021.						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
2	ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
3	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 2,32	R\$ 46,40
4	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
5	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 3,68	R\$ 73,60
6	ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,63	R\$ 272,60
7	ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00
9	ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD.	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 49,25	R\$ 985,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

11	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 9,98	R\$ 399,20
12	ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 11,98	R\$ 479,20
13	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 14,98	R\$ 599,20
14	ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 24,32	R\$ 972,80
15	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 27,86	R\$ 1.114,40
16	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO 60 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
19	ANEL DE VEDAÇÃO 85 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
20	AREIA LAVADA	M ³	AMAISSOLAR	830	R\$ 55,12	R\$ 45.749,60
21	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	UND	KRONA	85	R\$ 15,80	R\$ 1.343,00
22	BARRO (PRINCIPAL 75%)	M ³	AMAISSOLAR	30000	R\$ 32,94	R\$ 988.200,00
23	BARRO (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	10000	R\$ 32,94	R\$ 329.400,00
24	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	PLASTUBO	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
25	BRITA Nº 0	M ³	AMAISSOLAR	50	R\$ 236,08	R\$ 11.804,00
27	BRITA Nº 01 (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	125	R\$ 185,54	R\$ 23.192,50
28	BUCHA REDUÇÃO 100X40 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
29	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
30	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40
31	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	UND	KRONA	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
32	BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20
33	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	UND	KRONA	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
34	BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

35	CAIXA D'ÁGUA 1000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
36	CAIXA D'ÁGUA 2000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
37	CAIXA D'ÁGUA 500L	UND	FORTLEV	11	R\$ 219,00	R\$ 2.409,00
38	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UND	KRONA	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
39	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UND	KRONA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
40	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M	UND	KRONA	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
41	CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
42	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
43	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
44	CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 3 M	UND	KRONA	200	R\$ 77,98	R\$ 15.596,00
45	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M	UND	KRONA	1150	R\$ 12,98	R\$ 14.927,00
46	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/6 M	UND	KRONA	1090	R\$ 17,80	R\$ 19.402,00
47	CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M	UND	KRONA	545	R\$ 33,90	R\$ 18.475,50
48	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	130	R\$ 56,00	R\$ 7.280,00
49	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UND	PLASTUBO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
50	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	APODI	1665	R\$ 31,90	R\$ 53.113,50
51	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG. (COTA RESERVADA 25%)	UND	APODI	555	R\$ 31,90	R\$ 17.704,50
52	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	UND	POLYTUBES	74	R\$ 3,20	R\$ 236,80
53	COLAR TOMADA PVC 50X1/2	UND	POLYTUBES	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
54	CURVA 32MM SOLDAVEL	UND	KRONA	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
55	CURVA DE 20MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,16	R\$ 64,80
56	CURVA DE 25MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
57	CURVA DE 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
58	CURVA DE 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
59	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
60	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

61	CURVA DE 90° DE 60MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 32,68	R\$ 653,60
62	CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 26,68	R\$ 533,60
63	CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 39,80	R\$ 796,00
64	CURVA ESGOTO 50	UND	KRONA	20	R\$ 7,94	R\$ 158,80
65	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	UND	KRONA	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
66	CURVA SOLDÁVEL 32MM	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
67	CURVA SOLDÁVEL 85 MM	UND	KRONA	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
68	DISCO DE LIXA 36 4"	UND	3M	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
69	ENGATE FLEXIVEL 30	UND	KRONA	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
70	ENGATE FLEXIVEL DE 50	UND	KRONA	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
71	FERRO CA - 50-DIAMETRO 1/4"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
72	FERRO CA 50-DIAMETRO 1,2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
73	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
74	FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
75	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
76	FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
93	JOELHO SOLDAVEL DE 85 MM	UND	KRONA	40	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
94	LIXA DE FERRO 80	UND	3M	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
95	LIXA DE FERRO G36	UND	3M	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
96	LIXA DE PAREDE Nº 100	UND	3M	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
97	LIXA DE PAREDE Nº 80	UND	3M	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
113	MASSA ACRÍLICA 18 L	LATA	HIDRACOR	102	R\$ 76,00	R\$ 7.752,00
114	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	LATA	HIDRACOR	185	R\$ 47,00	R\$ 8.695,00
115	PEDRA BRUTA	M³	AMAISSOLAR	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
116	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	UND	TRAMONTINA	10	R\$ 232,30	R\$ 2.323,00
117	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	UND	TRAMONTINA	11	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00
118	PIÇARRA (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	AMAISSOLAR	5250	R\$ 48,00	R\$ 252.000,00
119	PIÇARRA (COTA RESERVADA 25%)	M³	AMAISSOLAR	1750	R\$ 48,00	R\$ 84.000,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

150	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	UND	ANJO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
151	TANQUE DUPLO FIBRA	UND	AMAS SOLAR	10	R\$ 139,65	R\$ 1.396,50
164	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	50	R\$ 1.020,00	R\$ 51.000,00
165	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
166	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
167	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
168	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 18 L	LATA	LUZITEX	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
176	CALHA EM CHAPA METÁLICA	M	KRONA	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
177	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(CORA PRINCIPAL 75%)	M²	FERRONORTE	1500	R\$ 33,94	R\$ 50.910,00
178	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(COTA RESERVADA 25%)	M²	FERRONORTE	500	R\$ 33,94	R\$ 16.970,00
180	CANTONEIRA 1 1/4X 3/16	UND	FERRONORTE	105	R\$ 133,32	R\$ 13.998,60
181	BARRA 1/2X3/16"	UND	FERRONORTE	210	R\$ 29,80	R\$ 6.258,00
182	FORRO PVC (COTA PRINCIPAL 75%)	M²	FORTLAR	7875	R\$ 19,95	R\$ 157.106,25
183	FORRO PVC (COTA RESERVADA 25%)	M²	FORTLAR	2625	R\$ 19,95	R\$ 52.368,75
184	RODA FORRO	UND	FORTLAR	2850	R\$ 24,70	R\$ 70.395,00
186	METALON 15X15 (COTA RESERVADA 25%)	UND	FERRONORTE	775	R\$ 27,20	R\$ 21.080,00
					2.618.941,60	

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

NOME EMPRESARIAL: IRMÃOS SILVA SALES LTDA						
CNPJ: 10.417.608/0006-84						
ENDEREÇO: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO Nº 2765, NOVA SANTA INÊS- MA, SANTA INÊS - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: TERESINHA SOBRINHO SALES						
CPF: 586.063.193-68						
Adjudicado em 20 de maio de 2021.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
26	BRITA Nº 01 (COTA PRINCIPAL 75%)	M ³	SILVA SALES	375	145,00	54.375,00
185	METALON 15X15(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	DECA	2325	24,00	55.800,00
TOTAL						110.175,00

Valor total global: **R\$ 2.729.116,60** (dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 20 de maio de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

AGAMENON SAMPAIO DE MELO
Ordenador de Despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
HOMOLOGAÇÃO: 013/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Ordenador de Despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito deste Município de Bom Lugar - MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: Y ALEF F DOS SANTOS						
CNPJ: 25.225.516/0001-65						
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO SOBRINHO, Nº 118, LETRA A, BAIRRO CURURUPU-BACABAL - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: YGOR ALEF FACUNDE DOS SANTOS						
CPF: 065.176.553-60						
Homologado em 24 de maio de 2021.						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
2	ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
3	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 2,32	R\$ 46,40
4	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
5	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 3,68	R\$ 73,60
6	ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,63	R\$ 272,60
7	ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00
9	ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD.	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 49,25	R\$ 985,00
11	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 9,98	R\$ 399,20
12	ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 11,98	R\$ 479,20

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

13	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 14,98	R\$ 599,20
14	ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 24,32	R\$ 972,80
15	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 27,86	R\$ 1.114,40
16	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO 60 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
19	ANEL DE VEDAÇÃO 85 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
20	AREIA LAVADA	M ³	AMAISSOLAR	830	R\$ 55,12	R\$ 45.749,60
21	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	UND	KRONA	85	R\$ 15,80	R\$ 1.343,00
22	BARRO (PRINCIPAL 75%)	M ³	AMAISSOLAR	30000	R\$ 32,94	R\$ 988.200,00
23	BARRO (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	10000	R\$ 32,94	R\$ 329.400,00
24	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	PLASTUBO	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
25	BRITA Nº 0	M ³	AMAISSOLAR	50	R\$ 236,08	R\$ 11.804,00
27	BRITA Nº 01 (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	125	R\$ 185,54	R\$ 23.192,50
28	BUCHA REDUÇÃO 100X40 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
29	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
30	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40
31	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	UND	KRONA	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
32	BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20
33	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	UND	KRONA	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
34	BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
35	CAIXA D'ÁGUA 1000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
36	CAIXA D'ÁGUA 2000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
37	CAIXA D'ÁGUA 500L	UND	FORTLEV	11	R\$ 219,00	R\$ 2.409,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

38	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UND	KRONA	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
39	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UND	KRONA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
40	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M	UND	KRONA	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
41	CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
42	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
43	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
44	CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 3 M	UND	KRONA	200	R\$ 77,98	R\$ 15.596,00
45	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M	UND	KRONA	1150	R\$ 12,98	R\$ 14.927,00
46	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/6 M	UND	KRONA	1090	R\$ 17,80	R\$ 19.402,00
47	CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M	UND	KRONA	545	R\$ 33,90	R\$ 18.475,50
48	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	130	R\$ 56,00	R\$ 7.280,00
49	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UND	PLASTUBO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
50	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	APODI	1665	R\$ 31,90	R\$ 53.113,50
51	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG. (COTA RESERVADA 25%)	UND	APODI	555	R\$ 31,90	R\$ 17.704,50
52	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	UND	POLYTUBES	74	R\$ 3,20	R\$ 236,80
53	COLAR TOMADA PVC 50X1/2	UND	POLYTUBES	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
54	CURVA 32MM SOLDAVEL	UND	KRONA	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
55	CURVA DE 20MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,16	R\$ 64,80
56	CURVA DE 25MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
57	CURVA DE 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
58	CURVA DE 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
59	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
60	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
61	CURVA DE 90° DE 60MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 32,68	R\$ 653,60
62	CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 26,68	R\$ 533,60

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

63	CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 39,80	R\$ 796,00
64	CURVA ESGOTO 50	UND	KRONA	20	R\$ 7,94	R\$ 158,80
65	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	UND	KRONA	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
66	CURVA SOLDÁVEL 32MM	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
67	CURVA SOLDÁVEL 85 MM	UND	KRONA	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
68	DISCO DE LIXA 36 4"	UND	3M	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
69	ENGATE FLEXIVEL 30	UND	KRONA	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
70	ENGATE FLEXIVEL DE 50	UND	KRONA	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
71	FERRO CA - 50-DIAMETRO 1/4"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
72	FERRO CA 50-DIAMETRO 1,2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
73	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
74	FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
75	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
76	FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
93	JOELHO SOLDAVEL DE 85 MM	UND	KRONA	40	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
94	LIXA DE FERRO 80	UND	3M	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
95	LIXA DE FERRO G36	UND	3M	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
96	LIXA DE PAREDE Nº 100	UND	3M	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
97	LIXA DE PAREDE Nº 80	UND	3M	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
113	MASSA ACRÍLICA 18 L	LATA	HIDRACOR	102	R\$ 76,00	R\$ 7.752,00
114	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	LATA	HIDRACOR	185	R\$ 47,00	R\$ 8.695,00
115	PEDRA BRUTA	M³	AMAIS SOLAR	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
116	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	UND	TRAMONTINA	10	R\$ 232,30	R\$ 2.323,00
117	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	UND	TRAMONTINA	11	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00
118	PIÇARRA (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	AMAIS SOLAR	5250	R\$ 48,00	R\$ 252.000,00
119	PIÇARRA (COTA RESERVADA 25%)	M³	AMAIS SOLAR	1750	R\$ 48,00	R\$ 84.000,00
150	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	UND	ANJO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

151	TANQUE DUPLO FIBRA	UND	AMAI SOLAR	10	R\$ 139,65	R\$ 1.396,50
164	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	50	R\$ 1.020,00	R\$ 51.000,00
165	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
166	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
167	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
168	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 18 L	LATA	LUZITEX	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
176	CALHA EM CHAPA METÁLICA	M	KRONA	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
177	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(CORA PRINCIPAL 75%)	M ²	FERRONOR TE	1500	R\$ 33,94	R\$ 50.910,00
178	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(COTA RESERVADA 25%)	M ²	FERRONOR TE	500	R\$ 33,94	R\$ 16.970,00
180	CANTONEIRA 1 1/4X 3/16	UND	FERRONOR TE	105	R\$ 133,32	R\$ 13.998,60
181	BARRA 1/2X3/16"	UND	FERRONOR TE	210	R\$ 29,80	R\$ 6.258,00
182	FORRO PVC (COTA PRINCIPAL 75%)	M ²	FORTLAR	7875	R\$ 19,95	R\$ 157.106,25
183	FORRO PVC (COTA RESERVADA 25%)	M ²	FORTLAR	2625	R\$ 19,95	R\$ 52.368,75
184	RODA FORRO	UND	FORTLAR	2850	R\$ 24,70	R\$ 70.395,00
186	METALON 15X15 (COTA RESERVADA 25%)	UND	FERRONOR TE	775	R\$ 27,20	R\$ 21.080,00
					2.618.941,60	

NOME EMPRESARIAL: IRMÃOS SILVA SALES LTDA
CNPJ: 10.417.608/0006-84

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ: 01.611.400/0001-04
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

ENDEREÇO: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO Nº 2765, NOVA SANTA INÊS- MA, SANTA INÊS - MA

REPRESENTANTE LEGAL: TERESINHA SOBRINHO SALES

CPF: 586.063.193-68

Homologado em 24 de maio de 2021.

ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
26	BRITA Nº 01 (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	SILVA SALES	375	145,00	54.375,00
185	METALON 15X15(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	DECA	2325	24,00	55.800,00
TOTAL						110.175,00

Valor total global: **R\$ 2.729.116,60** (dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 24 de maio de 2021.

AGAMENON SAMPAIO DE MELO

Ordenador de Despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO: 013/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 013/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito deste Município de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: Y ALEF F DOS SANTOS						
CNPJ: 25.225.516/0001-65						
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO SOBRINHO, Nº 118, LETRA A, BAIRRO CURURUPU-BACABAL - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: YGOR ALEF FACUNDE DOS SANTOS						
CPF: 065.176.553-60						
Adjudicado em 20 de maio de 2021.						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
2	ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
3	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 2,32	R\$ 46,40
4	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
5	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 3,68	R\$ 73,60
6	ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,63	R\$ 272,60
7	ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00
9	ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD.	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 49,25	R\$ 985,00
11	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 9,98	R\$ 399,20
12	ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 11,98	R\$ 479,20

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

13	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 14,98	R\$ 599,20
14	ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 24,32	R\$ 972,80
15	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 27,86	R\$ 1.114,40
16	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO 60 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
19	ANEL DE VEDAÇÃO 85 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
20	AREIA LAVADA	M ³	AMAISSOLAR	830	R\$ 55,12	R\$ 45.749,60
21	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	UND	KRONA	85	R\$ 15,80	R\$ 1.343,00
22	BARRO (PRINCIPAL 75%)	M ³	AMAISSOLAR	30000	R\$ 32,94	R\$ 988.200,00
23	BARRO (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	10000	R\$ 32,94	R\$ 329.400,00
24	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	PLASTUBO	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
25	BRITA Nº 0	M ³	AMAISSOLAR	50	R\$ 236,08	R\$ 11.804,00
27	BRITA Nº 01 (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	125	R\$ 185,54	R\$ 23.192,50
28	BUCHA REDUÇÃO 100X40 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
29	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
30	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40
31	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	UND	KRONA	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
32	BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20
33	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	UND	KRONA	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
34	BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
35	CAIXA D'ÁGUA 1000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
36	CAIXA D'ÁGUA 2000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
37	CAIXA D'ÁGUA 500L	UND	FORTLEV	11	R\$ 219,00	R\$ 2.409,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

38	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UND	KRONA	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
39	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UND	KRONA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
40	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M	UND	KRONA	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
41	CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
42	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
43	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
44	CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 3 M	UND	KRONA	200	R\$ 77,98	R\$ 15.596,00
45	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M	UND	KRONA	1150	R\$ 12,98	R\$ 14.927,00
46	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/6 M	UND	KRONA	1090	R\$ 17,80	R\$ 19.402,00
47	CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M	UND	KRONA	545	R\$ 33,90	R\$ 18.475,50
48	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	130	R\$ 56,00	R\$ 7.280,00
49	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UND	PLASTUBO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
50	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	APODI	1665	R\$ 31,90	R\$ 53.113,50
51	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG. (COTA RESERVADA 25%)	UND	APODI	555	R\$ 31,90	R\$ 17.704,50
52	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	UND	POLYTUBES	74	R\$ 3,20	R\$ 236,80
53	COLAR TOMADA PVC 50X1/2	UND	POLYTUBES	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
54	CURVA 32MM SOLDAVEL	UND	KRONA	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
55	CURVA DE 20MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,16	R\$ 64,80
56	CURVA DE 25MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
57	CURVA DE 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
58	CURVA DE 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
59	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
60	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
61	CURVA DE 90° DE 60MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 32,68	R\$ 653,60
62	CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 26,68	R\$ 533,60

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

63	CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 39,80	R\$ 796,00
64	CURVA ESGOTO 50	UND	KRONA	20	R\$ 7,94	R\$ 158,80
65	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	UND	KRONA	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
66	CURVA SOLDÁVEL 32MM	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
67	CURVA SOLDÁVEL 85 MM	UND	KRONA	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
68	DISCO DE LIXA 36 4"	UND	3M	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
69	ENGATE FLEXIVEL 30	UND	KRONA	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
70	ENGATE FLEXIVEL DE 50	UND	KRONA	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
71	FERRO CA - 50-DIAMETRO 1/4"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
72	FERRO CA 50-DIAMETRO 1,2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
73	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
74	FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
75	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
76	FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
93	JOELHO SOLDAVEL DE 85 MM	UND	KRONA	40	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
94	LIXA DE FERRO 80	UND	3M	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
95	LIXA DE FERRO G36	UND	3M	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
96	LIXA DE PAREDE Nº 100	UND	3M	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
97	LIXA DE PAREDE Nº 80	UND	3M	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
113	MASSA ACRÍLICA 18 L	LATA	HIDRACOR	102	R\$ 76,00	R\$ 7.752,00
114	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	LATA	HIDRACOR	185	R\$ 47,00	R\$ 8.695,00
115	PEDRA BRUTA	M³	AMAIS SOLAR	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
116	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	UND	TRAMONTINA	10	R\$ 232,30	R\$ 2.323,00
117	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	UND	TRAMONTINA	11	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00
118	PIÇARRA (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	AMAIS SOLAR	5250	R\$ 48,00	R\$ 252.000,00
119	PIÇARRA (COTA RESERVADA 25%)	M³	AMAIS SOLAR	1750	R\$ 48,00	R\$ 84.000,00
150	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	UND	ANJO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

151	TANQUE DUPLO FIBRA	UND	AMAI SOLAR	10	R\$ 139,65	R\$ 1.396,50
164	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	50	R\$ 1.020,00	R\$ 51.000,00
165	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
166	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
167	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
168	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 18 L	LATA	LUZITEX	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
176	CALHA EM CHAPA METÁLICA	M	KRONA	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
177	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(CORA PRINCIPAL 75%)	M²	FERRONOR TE	1500	R\$ 33,94	R\$ 50.910,00
178	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(COTA RESERVADA 25%)	M²	FERRONOR TE	500	R\$ 33,94	R\$ 16.970,00
180	CANTONEIRA 1 1/4X 3/16	UND	FERRONOR TE	105	R\$ 133,32	R\$ 13.998,60
181	BARRA 1/2X3/16"	UND	FERRONOR TE	210	R\$ 29,80	R\$ 6.258,00
182	FORRO PVC (COTA PRINCIPAL 75%)	M²	FORTLAR	7875	R\$ 19,95	R\$ 157.106,25
183	FORRO PVC (COTA RESERVADA 25%)	M²	FORTLAR	2625	R\$ 19,95	R\$ 52.368,75
184	RODA FORRO	UND	FORTLAR	2850	R\$ 24,70	R\$ 70.395,00
186	METALON 15X15 (COTA RESERVADA 25%)	UND	FERRONOR TE	775	R\$ 27,20	R\$ 21.080,00
					2.618.941,60	

NOME EMPRESARIAL: IRMÃOS SILVA SALES LTDA

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

CNPJ: 10.417.608/0006-84						
ENDEREÇO: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO Nº 2765, NOVA SANTA INÊS- MA, SANTA INÊS - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: TERESINHA SOBRINHO SALES						
CPF: 586.063.193-68						
Adjudicado em 20 de maio de 2021.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
26	BRITA Nº 01 (COTA PRINCIPAL 75%)	M ³	SILVA SALES	375	145,00	54.375,00
185	METALON 15X15(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	DECA	2325	24,00	55.800,00
TOTAL						110.175,00

Valor total global: **R\$ 2.729.116,60** (dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Ordenador de Despesas da Sec. Mun. de Obras, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: Y ALEF F DOS SANTOS						
CNPJ: 25.225.516/0001-65						
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO SOBRINHO, Nº 118, LETRA A, BAIRRO CURURUPU						
REPRESENTANTE LEGAL: YGOR ALEF FACUNDE DOS SANTOS						
CPF: 065.176.553-60						
Homologado em 24 de maio de 2021.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
2	ADAPTADOR CURTO 25 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
3	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 2,32	R\$ 46,40
4	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
5	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 3,68	R\$ 73,60
6	ADAPTADOR CURTO 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,63	R\$ 272,60
7	ADAPTADOR CURTO 85 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

9	ADAPTADOR LONGO 50 MM SOLD.	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
10	ADAPTADOR LONGO 75 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 49,25	R\$ 985,00
11	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 9,98	R\$ 399,20
12	ADAPTADOR LONGO FLANGE 25 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 11,98	R\$ 479,20
13	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 14,98	R\$ 599,20
14	ADAPTADOR LONGO FLANGE 40 MM SOLD	UND	KRONA	40	R\$ 24,32	R\$ 972,80
15	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	UND	KRONA	40	R\$ 27,86	R\$ 1.114,40
16	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO 60 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
19	ANEL DE VEDAÇÃO 85 MM PARA CANO	UND	KRONA	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
20	AREIA LAVADA	M ³	AMAISSOLAR	830	R\$ 55,12	R\$ 45.749,60
21	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	UND	KRONA	85	R\$ 15,80	R\$ 1.343,00
22	BARRO (PRINCIPAL 75%)	M ³	AMAISSOLAR	30000	R\$ 32,94	R\$ 988.200,00
23	BARRO (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	10000	R\$ 32,94	R\$ 329.400,00
24	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	PLASTUBO	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
25	BRITA Nº 0	M ³	AMAISSOLAR	50	R\$ 236,08	R\$ 11.804,00
27	BRITA Nº 01 (COTA RESERVADA 25%)	M ³	AMAISSOLAR	125	R\$ 185,54	R\$ 23.192,50
28	BUCHA REDUÇÃO 100X40 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
29	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
30	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40
31	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	UND	KRONA	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
32	BUCHA REDUÇÃO 40X32 SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

33	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	UND	KRONA	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80
34	BUCHA REDUÇÃO DE 50X40 MM SOLDÁVEL	UND	KRONA	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
35	CAIXA D'ÁGUA 1000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
36	CAIXA D'ÁGUA 2000L	UND	FORTLEV	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
37	CAIXA D'ÁGUA 500L	UND	FORTLEV	11	R\$ 219,00	R\$ 2.409,00
38	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UND	KRONA	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
39	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UND	KRONA	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
40	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 M	UND	KRONA	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
41	CANO ESGOTO 150 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
42	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
43	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 M	UND	KRONA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
44	CANO SOLDÁVEL 50MM C/ 3 M	UND	KRONA	200	R\$ 77,98	R\$ 15.596,00
45	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/ 6 M	UND	KRONA	1150	R\$ 12,98	R\$ 14.927,00
46	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/6 M	UND	KRONA	1090	R\$ 17,80	R\$ 19.402,00
47	CANO SOLDÁVEL 32 MM C/ 6 M	UND	KRONA	545	R\$ 33,90	R\$ 18.475,50
48	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/ 6 M	UND	KRONA	130	R\$ 56,00	R\$ 7.280,00
49	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UND	PLASTUBO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
50	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	APODI	1665	R\$ 31,90	R\$ 53.113,50
51	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG. (COTA RESERVADA 25%)	UND	APODI	555	R\$ 31,90	R\$ 17.704,50
52	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	UND	POLYTUBES	74	R\$ 3,20	R\$ 236,80
53	COLAR TOMADA PVC 50X1/2	UND	POLYTUBES	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
54	CURVA 32MM SOLDAVEL	UND	KRONA	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
55	CURVA DE 20MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,16	R\$ 64,80
56	CURVA DE 25MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
57	CURVA DE 50 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
58	CURVA DE 60 MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

59	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	UND	KRONA	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
60	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
61	CURVA DE 90° DE 60MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 32,68	R\$ 653,60
62	CURVA DE 90° GRAUS DE 75MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 26,68	R\$ 533,60
63	CURVA DE 90° GRAUS DE 85MM PVC	UND	KRONA	20	R\$ 39,80	R\$ 796,00
64	CURVA ESGOTO 50	UND	KRONA	20	R\$ 7,94	R\$ 158,80
65	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	UND	KRONA	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
66	CURVA SOLDÁVEL 32MM	UND	KRONA	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
67	CURVA SOLDÁVEL 85 MM	UND	KRONA	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
68	DISCO DE LIXA 36 4"	UND	3M	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
69	ENGATE FLEXIVEL 30	UND	KRONA	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
70	ENGATE FLEXIVEL DE 50	UND	KRONA	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
71	FERRO CA - 50-DIAMETRO 1/4"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
72	FERRO CA 50-DIAMETRO 1,2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
73	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
74	FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
75	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
76	FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"	KG	FERRONORTE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
93	JOELHO SOLDAVEL DE 85 MM	UND	KRONA	40	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
94	LIXA DE FERRO 80	UND	3M	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
95	LIXA DE FERRO G36	UND	3M	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
96	LIXA DE PAREDE Nº 100	UND	3M	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
97	LIXA DE PAREDE Nº 80	UND	3M	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
113	MASSA ACRÍLICA 18 L	LATA	HIDRACOR	102	R\$ 76,00	R\$ 7.752,00
114	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	LATA	HIDRACOR	185	R\$ 47,00	R\$ 8.695,00
115	PEDRA BRUTA	M³	AMAISSOLAR	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
116	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	UND	TRAMONTINA	10	R\$ 232,30	R\$ 2.323,00
117	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	UND	TRAMONTINA	11	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=998





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

118	PIÇARRA (COTA PRINCIPAL 75%)	M³	AMAISSOLAR	5250	R\$ 48,00	R\$ 252.000,00
119	PIÇARRA (COTA RESERVADA 25%)	M³	AMAISSOLAR	1750	R\$ 48,00	R\$ 84.000,00
150	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	UND	ANJO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
151	TANQUE DUPLO FIBRA	UND	AMAISSOLAR	10	R\$ 139,65	R\$ 1.396,50
164	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	50	R\$ 1.020,00	R\$ 51.000,00
165	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	MIL	CER. BRASIL	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
166	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
167	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L	LATA	LUZITEX	100	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
168	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO 18 L	LATA	LUZITEX	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
176	CALHA EM CHAPA METÁLICA	M	KRONA	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
177	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(COTA PRINCIPAL 75%)	M²	FERRONORTE	1500	R\$ 33,94	R\$ 50.910,00
178	TELHA METÁLICA ONDULADA ACABAMENTO NATURAL, ESPSSURA 0,5MM(COTA RESERVADA 25%)	M²	FERRONORTE	500	R\$ 33,94	R\$ 16.970,00
180	CANTONEIRA 1 1/4X 3/16	UND	FERRONORTE	105	R\$ 133,32	R\$ 13.998,60
181	BARRA 1/2X3/16"	UND	FERRONORTE	210	R\$ 29,80	R\$ 6.258,00
182	FORRO PVC (COTA PRINCIPAL 75%)	M²	FORTLAR	7875	R\$ 19,95	R\$ 157.106,25
183	FORRO PVC (COTA RESERVADA 25%)	M²	FORTLAR	2625	R\$ 19,95	R\$ 52.368,75
184	RODA FORRO	UND	FORTLAR	2850	R\$ 24,70	R\$ 70.395,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

186	METALON 15X15 (COTA RESERVADA 25%)	UND	FERRONORTE	775	R\$ 27,20	R\$ 21.080,00
						2.618.941,60

NOME EMPRESARIAL: IRMÃOS SILVA SALES LTDA						
CNPJ: 10.417.608/0006-84						
ENDEREÇO: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO Nº 2765, NOVA SANTA INÊS- MA, SANTA INÊS - MA						
REPRESENTANTE LEGAL: TERESINHA SOBRINHO SALES						
CPF: 586.063.193-68						
Homologado em 24 de maio de 2021.						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
26	BRITA Nº 01 (COTA PRINCIPAL 75%)	M ³	SILVA SALES	375	145,00	54.375,00
185	METALON 15X15(COTA PRINCIPAL 75%)	UND	DECA	2325	24,00	55.800,00
TOTAL						110.175,00

Valor total global: **R\$ 2.729.116,60** (dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos).

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 24 de maio de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 69 de 1 de Junho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

MARLENE SILVA MIRANDA

Prefeito(a)



Ana Jaine Almeida de Moura

Gabinete do Prefeito



Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Finanças



Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento



Agamenon Sampaio de Melo

Secretaria Municipal de Administração



Marilene Moura Miranda

Secretaria Municipal de Educação



Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transportes e Trânsito



José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento



Fabiane Beatriz de Oliveira

Secretaria Municipal de Assistência Social



Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer



Milena Sobreira

Secretaria Municipal de Comunicação



Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal da Mulher



Maria Ademir da Costa

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



Ana Cristina Mota Bezerra

Secretária Municipal de Juventude



Jerônimo Silva de Sousa

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

